
P R O T O K Ó Ł  Nr  II/2018 

z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO 

odbytej 29 listopada 2018 roku 

 

 
Miejsce odbycia sesji -  sala konferencyjna Starostwa Powiatowego   

w Skarżysku-Kamiennej, ul. Plac Floriański 

 
Godzina rozpoczęcia obrad - 12.00 

 
 

W sesji udział wzięli: 
 

- Wójt Gminy Bliżyn – Mariusz Walachnia 
- komendanci, dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu 

- przedstawiciele organizacji społecznych i politycznych działających na 
terenie powiatu 

- członkowie Zarządu Powiatu, 
- sekretarz i skarbnik powiatu oraz naczelnicy wydziałów starostwa, 

- Radni Powiatu Skarżyskiego, 
- Przedstawiciele lokalnych mediów. 

 

Lista obecności radnych biorących udział w sesji i gości zaproszonych 
uczestniczących w obradach - w załączeniu. 

 
  

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Wężyk – 
Kierownik Biura Rady Powiatu. 

 
 

STRESZCZENIE   POSIEDZENIA 
 

 
Ad.pkt 1 - Otwarcie Sesji. 

 
 II w kadencji, Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego otworzył 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Jeżyk. 

 

 Następnie poinformował zebranych, że obrady Rady Powiatu 

Skarżyskiego są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących 
obraz i dźwięk. 

  Następnie powitał gości, Radnych Powiatu Skarżyskiego oraz wszystkich 
biorących udział w Sesji. 

  
 

 
 



Ad.pkt 2 - Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu - Jacek Jeżyk poinformował, że 
w dzisiejszej sesji uczestniczy 19 radnych, co stanowi 100 % składu Rady 

Powiatu. Stanowimy zatem kworum zdolne do podejmowania prawomocnych 
uchwał i decyzji. 

 Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z zapisem § 10 ust. 3 pkt 
2 Statutu Powiatu, Sekretarzem obrad zgodnie z porządkiem alfabetycznym 

będzie Pan Mieczysław Bąk. 
Zapytał czy do przedstawionego projektu porządku II Sesji Rady Powiatu 

Radni lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi, wnioski lub propozycje 
zmian. 

Ponieważ nie zgłoszono żądnych wniosków Prowadzący obrady poddał 
pod głosowanie porządek obrad. 

  
Porządek II sesji Rady Powiatu Skarżyskiego 

został przyjęty jednogłośnie 18 głosów za. 

  
 

Ad.pkt 3 -  Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 
 

 Wiceprzewodnicząca Rady – Bożena Bętkowska przedstawiła 
wniosek o przyjęcie protokołu z I sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 

 
 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie 

protokołu z I sesji, który został przyjęty jednogłośnie - 19 głosów za. 
 

 
Ad.pkt 4 - Sprawozdanie starosty z działalności zarządu między 

sesjami. 
  

 Starosta - Jerzy Żmijewski poinformował, że przedłożył radnym  

w wersji elektronicznej sprawozdanie z działalności zarządu od 27.09 do dnia 
dzisiejszego. Zapytał czy do przedstawionego sprawozdania radni mają 

pytania. 
 

 Radna Renata Bilska – zapytała czego dotyczyło ustalenie 
wewnętrznych struktur komórek organizacyjnych. 

 
 Starosta - Jerzy Żmijewski wyjaśnił, że zmieniają się ustawy i przepisy 

są przeprowadzane w starostwie audyty i po jednym z nich była potrzeba 
zmiany struktury organizacyjnej w wydziale komunikacji i transportu. W 

związku z tym wydane zostało nowe zarządzenie ustalające utworzenie nowego 
stanowiska pracy  specjalisty do spraw organizacji i zarządzania ruchem na 

drogach powiatowych, to stanowisko na dzień dzisiejszy jest wolne. Inne 
porządkujące zmiany, w których chodziło o to, aby w wydziale komunikacji był 

audytor na 1/2 etatu, co jest również zgodnie z zaleceniami audytu i 

wnioskiem pracowników wydziału. Takie stanowisko zostało utworzone, 



jesteśmy po konkursie i osoba została przyjęta. Kolejna zmiana organizacyjna 

to uporządkowanie spraw w zespole orzekania o stopniu niepełnosprawności. 

Zgodnie z wytycznymi w tym zespole powinien być etatowy pracownik tj. 
sekretarz i takie stanowisko zostało utworzone. Po konkursie pracownik, który 

już tam pracował zajmuje to stanowisko. 
 

 Radny Grzegorz Małkus  - w sprawozdaniu nie ma mowy o wynikach 
kontroli wewnętrznej przeprowadzonej w Zarządzie Dróg Powiatowych. Jaki 

finał ma ta sprawa. 
 

 Starosta  - Jerzy Żmijewski - przypomniał, że na interpelację radnego 
Bartosza Bętkowskiego udzielił informacji, że sprawa jest w toku i toczy się 

postępowanie wyjaśniające. Na dzień dzisiejszy postępowanie wyjaśniające 
czyli wątpliwości, uwagi audytora zostały wyjaśnione, a sprawa została 

praktycznie zakończona. Stwierdził, że to tyle co powinien na dzień dzisiejszy 
powiedzieć. Niektóre sprawy wymagają szerszego rozważenia, ale to 

zostawimy nowej radzie. 

 
 

Ad.pkt 5 - Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach radnych 
po ostatniej sesji. 

 
Przewodniczący Rady Jacek Jeżyk poinformował, że od 22 listopada 

do dnia dzisiejszego radni nie złożyli interpelacji i zapytań. 
 

 

Ad. pkt 6 - Wolne wnioski i oświadczenia. 

 
 W tym punkcie głos zabrali: 

 
Radny Grzegorz Małkus – poinformował, że 21 listopada został 

utworzony Klub Radnych Powiatu Skarżyskiego PiS, w skład którego wchodzą 

radni: Mieczysław Bąk,  Bartosz Bętkowski, Renata Bilska, Krzysztof Ligowski, 
Grzegorz  Małkus, Zbigniew Miernik i Roman Wojcieszek. Przewodniczącym 

Klubu jest Grzegorz Małkus, wiceprzewodniczącym Mieczysław Bąk, 
sekretarzem Renata Bilska, a skarbnikiem Bartosz Bętkowski.  

 
/pismo dot. utworzenia Klubu w załączeniu/ 

 
Radny Jerzy Żmijewski – w imieniu swoim i radnego Jana Gajdy 

odczytał oświadczenie informujące, ze będą radnymi niezależnymi, nie 
związanymi z żadnymi ugrupowaniami czy  koalicjami. Będziemy wspierać te 

działania rady powiatu, które będą przyczyniać się do poprawy życia 
mieszkańców. 

/oświadczenie w załączeniu/   
 

 

 



Ad. pkt 7 - Wybór Starosty Powiatu Skarżyskiego 

 

 
Przewodniczący Rady Jacek Jeżyk - poinformował, że zgodnie             

z artykułem 27 ust. 2, ustawy o samorządzie powiatowym, Rada Powiatu,               
w głosowaniu tajnym, wybiera Starostę Powiatu bezwzględną większością 

głosów, ustawowego składu rady. 
Poprosił o zgłaszanie kandydatur na stanowisko Starosty Powiatu 

Skarżyskiego. 
 

Radna Katarzyna Bilska - zgłosiła kandydaturę Artura Berusa                       
i przedstawiła jego osobę. Poinformował, że pan Artur Berus posiada 

wykształcenie wyższe, ale przede wszystkim posiada cechy, które 
predysponują go do objęcia tej funkcji.  Posiada bardzo bogate doświadczanie 

w pracy samorządowej, z którym jest związany od 2006 roku. W kadencji 
2006-2010 pełnił funkcję członka zarządu powiatu i zajmował się infrastrukturą 

drogową, w latach 2010-2014 był radnym rady powiatu, a w ostatniej kadencji 

wicestarostą powiatu skarżyskiego. Biorąc pod uwagę doświadczenie zawodowe 
i cechy osobowe pana Artura Berusa, ta kandydatura gwarantuje stabilny 

rozwój.     
 

Przewodniczący Rady zapytał pana Artura Berusa czy wyraża zgodę na 
kandydowanie na stanowisko Starosty Powiatu Skarżyskiego. 

 
Pan Artura Berus wyraził zgodę na kandydowanie. 

 
Radny Grzegorz Małkus – zgłosił kandydaturę pana Mariusza Bodo. 

Poinformował, że pan Mariusz Bodo ma równie duże doświadczenie 
samorządowe. Ma wykształcenie wyższe menadżerskie sprawdził się jako 

sprawny menadżer i umiejętnie zarządzał różnymi zespołami ludzi. Pracuje jako 
naczelnik wydziału organizacyjnego w starostwie powiatowym. Tak wiec 

specyfika i struktura starostwa jest mu bardzo dobrze znana. W ostatnich 

wyborach był kandydatem na prezydenta miasta Skarżyska-Kamiennej  
otrzymał bardzo dobry wynik. Tak wiec cieszy się bardzo dużym zaufaniem 

społecznym.  
 

Przewodniczący Rady zapytał czy pan Mariusz Bodo wyraża zgodę na 
kandydowanie na stanowisko Starosty Powiatu Skarżyskiego. 

 
Pan Mariusz Bodo wyraził zgodę na kandydowanie. 

 
Innych kandydatów nie zgłoszono. Prowadzący obrady poddał pod głosowanie 

zamknięcie listy. 
 

 
Lista została zamknięta. Za zamknięciem listy głosowało - 19 radnych. 

 

  
 



Przewodniczący Rady przypomniał, że Starostę Powiatu wybieramy w 

głosowaniu tajnym. Dlatego też poprosił o zgłaszanie kandydatów do składu 

komisji skrutacyjnej, która przygotuje karty do głosowania, przeprowadzi 
głosowanie i ogłosi wyniki wyborów. 

 
Radna Anna Leżańska zgłosiła kandydaturę radnej Barbary Koci. 

 
Radna Barbara Kocia wyraziła zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej. 

 
Radny Grzegorz Małkus zgłosił kandydaturę pani Renaty Bilskiej i pana 

Jana Gajdy.  
 

Radna Renata Bilska wyraziła zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej. 
 

Radny Jan Gajda wyraził zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej. 
 

Innych kandydatów nie zgłoszono.  

 
Prowadzący obrady poddał pod głosowanie zamknięcie listy. 

 

Lista została zamknięta. Za zamknięciem listy głosowało 19 - radnych. 

 
Następnie przegłosowano skład komisji skrutacyjnej, w której będą 

pracować: 
  - Radna Renata Bilska 

  - Radny Jan Gajda 
  - Radna Barbara Kocia. 

 

Lista została przyjęta jednogłośnie – 19 osób za. 
 

Przewodniczący Rady przypomniał, iż komisja skrutacyjna wybiera ze 
swego składu przewodniczącego. 

 
Następnie ogłosił kilkuminutową przerwę – w celu przygotowania kart do 

głosowania. 
      

/po przerwie/ 

 
Przewodniczący Rady poprosił  przewodniczącego i członków komisji 

skrutacyjnej  o przeprowadzenie głosowania – przy zachowaniu tajności. 

 
Przewodnicząca komisji skrutacyjnej Renata Bilska przedstawiła 

zasady głosowania. Następnie  wyczytywała kolejno radnych, którym wręczano 
karty do głosowania. Radni oddawali głos przy zachowaniu tajności.   

 
Przewodniczący Rady ogłosił kilkuminutową przerwę w trakcie, której 

komisja skrutacyjna przeliczy głosy i sporządzi protokół. 

 



/po przerwie/ 

 
 Przewodnicząca komisji skrutacyjnej zapoznała zebranych                       
z protokołem z przeprowadzonych wyborów i wynikami głosowania.  

 
Radny Artur Berus otrzymał - 10 głosów za  

Pan Mariusz Bodo otrzymał - 9 głosów za  
 

/protokół komisji skrutacyjnej w załączeniu/ 

 
W związku z dokonanym wyborem Przewodniczący Rady – Jacek 

Jeżyk poprosił Wiceprzewodniczącą Rady  Bożenę Bętkowską o przedstawienie 
Uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego z 29 listopada 2018r w sprawie: wyboru 

Starosty Powiatu Skarżyskiego, którą poddał pod głosowanie jawne. 
 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 16 radnych 
Przeciw – głosował 1 radny 

Wstrzymało się od głosu – 0 
2 osoby nie brało udziału w głosowaniu. 

   
Uchwała w sprawie: wyboru Starosty Powiatu Skarżyskiego został 

przyjęta i otrzymała Nr 3/II/2018. 
 

 

Przewodniczący Rady Jacek Jeżyk złożył Staroście Powiatu 
Skarżyskiego bardzo serdeczne gratulacje z okazji powierzenia wysoce 

odpowiedzialnego stanowiska. Wybór na tę funkcję jest dowodem uznania i 
pokładanego zaufania. Życzył Panu Staroście wielu osiągnięć, ogólnego 

poparcia całej Rady Powiatu, sukcesów w kierowaniu starostwem oraz  
sukcesów w realizacji podejmowanych przedsięwzięć. 

 
Starosta Jerzy Żmijewski złożył gratulacje staroście Arturowi Berusowi 

i przekazał swojemu następcy insygnia władzy samorządowej tj. łańcuch 

starosty. Podziękował za 4 lata pracy. Następnie przybliżył stan powiatu. 
Poinformował, że w starostwie zatrudnionych jest 133 osoby, w tym 14 na 

pracach interwencyjnych i zastępstwach. Zapoznał z finansami powiatu 

informując min, że budżet powiatu na 2019 rok to 101 mln zł, zadłużenie 
powiatu na początek kadencji wynosiło 43 mln 646 tys zł plus odsetki, 

natomiast aktualnie wynosi 40 mln 701 tys zł. Odniósł się również do wyników 
kontroli przeprowadzanych w starostwie. Poinformował także                               

o zadaniach  inwestycyjnych planowanych na 2019 rok. Kończąc wyraził 
zdanie, że zostawiamy jako zarząd powiat uporządkowany. 

 

Starosta Artur Berus podziękował za wybór. Zaznaczy, że jest to dla 
niego wielki zaszczyt i ogromne wyróżnienie, ale również zobowiązanie  

i wyzwanie na najbliższe lata. Zapewnił, że uczyni wszystko aby nie zawieść 
oczekiwań i nadziei. Podziękował ustępującemu staroście za ostatnie 4 lata 

wspólnej pracy na rzecz powiatu 
 



Ad. pkt 8 - Wybór Wicestarosty Powiatu Skarżyskiego. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z artykułem 27, ust. 3 
ustawy o samorządzie powiatowym rada powiatu wybiera Wicestarostę na 

wniosek Starosty  zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składy rady, w głosowaniu tajnym. Poprosił o zabranie głosu 

proszę Starostę Skarżyskiego. 
 

Starosta Artur Berus – zgłosił na funkcję wicestarosty radną Annę 
Leżańską. Pani Anna Leżańska ma wykształcenie wyższe. Jest długoletnim 

samorządowcem. W latach 2002-2006 pełniła funkcję Przewodniczącej Rady 
Gminy Bliżyn, od 2010 roku jest radną powiatu skarżyskiego, w ostatniej 

kadencji pełniła funkcję członka zarządu powiatu.  
 

Przewodniczący Rady zapytał czy pani Anna Leżańska wyraża zgodę 
na kandydowanie na stanowisko Wicestarosty Powiatu Skarżyskiego. 

 

Radna Anna Leżańska wyraziła zgodę na kandydowanie.  
 

Przewodniczący Rady zaproponował, aby procedura głosowania 
przeprowadzona została przez komisję skrutacyjną, w ustalonym uprzednio 

składzie. 
 

Radni zaakceptowali powyższą propozycję. 
 

Prowadzący obrady zapytał członków komisji skrutacyjnej czy 
wyrażają zgodę na dalszą pracę w komisji. 

 
Radni wyrazili zgodę.  

 
  W związku z powyższym Prowadzący obrady stwierdzi, iż komisja 

skrutacyjna pracuje w następującym składzie:    

  - Radna Renata Bilska 
  - Radny Jan Gajda 

  - Radna Barbara Kocia. 

Następnie poprosić komisję o przystąpienie do pracy i ogłosił kilku 
minutową przerwę. 

 
/po przerwie/ 

 
Przewodnicząca komisji skrutacyjnej - Renata Bilska przedstawiła 

zasady głosowania. Następnie  wyczytywała kolejno radnych, którym wręczano 

karty do głosowania. Radni oddawali głos przy zachowaniu tajności.   
 

Przewodniczący Rady ogłosił kilkuminutową przerwę w trakcie, której 

komisja skrutacyjna przeliczy głosy i sporządzi protokół. 

 
/po przerwie/ 

 



 Przewodnicząca komisji skrutacyjnej zapoznała zebranych                            

z protokołem z przeprowadzonych wyborów i wynikami głosowania.  

 
Radna Anna Leżańska – otrzymała 10 - głosów za,  8 - głosów przeciw, 

głosów wstrzymujących się - 1.  
 

/protokół komisji skrutacyjnej w załączeniu/ 
 

W związku z dokonanym wyborem Przewodniczący Rady – Jacek 
Jeżyk poprosił Wiceprzewodniczącą Rady  Bożenę Bętkowską o przedstawienie 

Uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego z 29 listopada 2018r w sprawie: wyboru 
Wicestarosty Powiatu Skarżyskiego, którą poddał pod głosowanie jawne. 

 
Za przyjęciem uchwały głosowało –  16 radnych 

Przeciw – 2 radnych 
Wstrzymało się od głosu – 0 

1 osoba - nie brała udziału w głosowaniu. 

 
Uchwała w sprawie: wyboru Wicestarosty Powiatu Skarżyskiego został 

przyjęta i otrzymała Nr 4/II/2018.   
 

Przewodniczący Rady złożył pani Annie Leżańskiej - Wicestaroście 
Powiatu Skarżyskiego serdeczne gratulacje z okazji powierzenia zaszczytnej,              

a zarazem wysoce odpowiedzialnej funkcji. 

 

 
Ad. pkt 9 - Wybór Członka Zarządu Powiatu Skarżyskiego. 
 

Przewodniczący Rady – Jacek Jeżyk poinformował, że zgodnie                   
z artykułem 27, ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym rada powiatu 

wybiera członków zarządu powiatu na wniosek starosty powiatu, zwykłą 
większością głosów, w obecności, co najmniej połowy ustawowego składy rady, 

w głosowaniu tajnym. 
Przypomniał również, że zgodnie z zapisem § 45 ust. 1 Statutu Powiatu                   

w skład zarządu powiatu wchodzą starosta, wicestarosta i pozostali członkowie 
w liczbie 2 osób. Następnie poprosił o zabranie głosu starostę.  

 
Starosta Artur Berus – zgłosił na funkcję członka zarządu Panią 

Katarzynę Bilską. Poinformował, że ma ona wykształcenie wyższe, w 

samorządzie pracuje blisko 20 lat. W samorządzie powiatu skarżyskiego 
pracuje od 8 lat. W kadencji 2010-2014 pełniła funkcję nieetatowego członka 

zarządu powiaty, a w latach 2014-2018 była etatowym członkiem zarządu 
powiatu odpowiedzialnym za oświatę. Doświadczenie pani Katarzyny Bilskiej 

gwarantuje odpowiedzialną i efektywną pracę na rzecz samorządu. 
 

Przewodniczący Rady zapytał czy pani Katarzyna Bilska wyraża zgodę 
na kandydowanie na stanowisko Członka Zarządu Powiatu Skarżyskiego. 

 
Radna Katarzyna Bilska  wyraziła zgodę na kandydowanie.  



 

Przewodniczący Rady zaproponował, aby procedura głosowania 

przeprowadzona została przez komisję skrutacyjną, w ustalonym uprzednio 
składzie. 

 
Radni zaakceptowali powyższą propozycję. 

 
Prowadzący obrady zapytał członków komisji skrutacyjnej czy 

wyrażają zgodę na dalszą pracę w komisji. 
 

Członkowie komisji skrutacyjnej wyrazili zgodę.  
 

  W związku z powyższym Prowadzący obrady stwierdzi, iż komisja 
skrutacyjna pracuje w następującym składzie:    

  - Radna Renata Bilska 
  - Radny Jan Gajda 

  - Radna Barbara Kocia. 

Następnie poprosić komisję o przystąpienie do pracy i ogłosił kilku 

minutową przerwę. 

 
/po przerwie/ 

 
Przewodnicząca komisji skrutacyjnej Renata Bilska przedstawiła 

zasady głosowania. Następnie  wyczytywała kolejno radnych, którym wręczano 
karty do głosowania. Radni oddawali głos przy zachowaniu tajności.   

 
Przewodniczący Rady ogłosił kilkuminutową przerwę w trakcie, której 

komisja skrutacyjna przeliczy głosy i sporządzi protokół. 

 

 /po przerwie/ 

 
 Przewodnicząca komisji skrutacyjnej zapoznała zebranych z 
protokołem z przeprowadzonych wyborów i wynikami głosowania.  

 

Radna Katarzyna Bilska - otrzymała 10 - głosów za, 5 - głosów przeciw,                
2 - głosy wstrzymujące się.  

 
/protokół komisji skrutacyjnej w załączeniu/ 

 
W związku z dokonanym wyborem Przewodniczący Rady – Jacek 

Jeżyk poprosił Wiceprzewodniczącą Rady- Bożenę Bętkowską o przedstawienie 
Uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego z 29 listopada 2018r w sprawie: wyboru 

Członka Zarządu Powiatu Skarżyskiego, którą poddał pod głosowanie jawne. 
 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 18 radnych 
Przeciw głosowało– 0 

Wstrzymało się od głosu – 0 
1 osoba - nie brała udziału w głosowaniu. 



Uchwała w sprawie: wyboru Członka Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

została przyjęta i otrzymała Nr 5/II/2018. 

 
Przewodniczący Rady złożył pani Katarzynie Bilskiej Członkowi Zarządu 

Powiatu Skarżyskiego serdeczne gratulacje z okazji powierzenia zaszczytnej,           
a zarazem wysoce odpowiedzialnej funkcji. 

 
  

Ad.pkt 10 - Wybór Członka Zarządu Powiatu Skarżyskiego. 
 

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu i przedstawienie 
kandydata na członka zarządu powiatu.   

 
Starosta Artur Berus – zgłosił na funkcję członka zarządu Pana 

Tadeusza Bałchanowskiego. Poinformował, że ma ona wykształcenie wyższe. W 
latach 1977-1998 był żołnierze Wojska Polskiego w stopniu majora. W 1998 

roku rozpoczął pracę w samorządzie. Przez 16 lat był Burmistrzem 

Suchedniowa. Ponadto angażował się w działalność społeczną. W latach 1990-
2000 był wiceprezesem Klubu Sportowego MKS ORLICZ.  

  
Przewodniczący Rady zapytał czy Pan Tadeusz Bałchanowski wyraża 

zgodę na kandydowanie na stanowisko Członka Zarządu Powiatu Skarżyskiego. 
 

Radny Tadeusz Bałchanowski  wyraził zgodę na kandydowanie.  
 

Przewodniczący Rady zaproponował, aby procedura głosowania 
przeprowadzona została przez komisję skrutacyjną, w ustalonym uprzednio 

składzie. 
 

Radni zaakceptowali powyższą propozycję. 
 

Prowadzący obrady zapytał członków komisji skrutacyjnej czy 

wyrażają zgodę na dalszą pracę w komisji. 
 

Członkowie komisji skrutacyjnej wyrazili zgodę.  
 

  W związku z powyższym Prowadzący obrady stwierdzi, iż komisja 
skrutacyjna pracuje w następującym składzie:    

  - Radna Renata Bilska 
  - Radny Jan Gajda 

  - Radna Barbara Kocia. 

Następnie poprosić komisję o przystąpienie do pracy i ogłosił kilku 

minutową przerwę. 

 
/po przerwie/ 

 
Przewodnicząca komisji skrutacyjnej Renata Bilska przedstawiła 

zasady głosowania. Następnie  wyczytywała kolejno radnych, którym wręczano 
karty do głosowania. Radni oddawali głos przy zachowaniu tajności.   



Przewodniczący Rady ogłosił kilkuminutową przerwę w trakcie, której 

komisja skrutacyjna przeliczy głosy i sporządzi protokół. 

 

 /po przerwie/ 

 
 Przewodnicząca komisji skrutacyjnej zapoznała zebranych                        

z protokołem z przeprowadzonych wyborów i wynikami głosowania.  
 

Radny Tadeusz Bałchanowski - otrzymał 10 - głosów za, 9 - głosów 
przeciw, 0 - głosów wstrzymujących się.  

 
/protokół komisji skrutacyjnej w załączeniu/ 

 
W związku z dokonanym wyborem Przewodniczący Rady – Jacek 

Jeżyk poprosił Wiceprzewodniczącą Rady  Bożenę Bętkowską o przedstawienie 
Uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego z 29 listopada 2018r w sprawie: wyboru 

Członka Zarządu Powiatu Skarżyskiego, którą poddał pod głosowanie jawne. 
 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 16 radnych 
Przeciw – 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu – 1 radny 

2 osoby - nie brały udziału w głosowaniu. 
 

Uchwała w sprawie: wyboru Członka Zarządu Powiatu Skarżyskiego 
została przyjęta i otrzymała Nr 6/II/2018. 

   
Przewodniczący Rady złożył członkowi zarządu powiatu panu  

Tadeuszowi Bałchanowskiemu serdeczne gratulacje.  
  

 
Ad. pkt 11 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

 
1) Skarbnik Powiatu – Pani Bogusława Wilczyńska  przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej powiatu skarżyskiego na lata  2018-2035. Uzasadniając 

wyjaśniła, że proponowane z zmiany wynikają z: 
1. Ze zwiększenia łącznych nakładów, limitu wydatków w 2018r oraz 

limitu zobowiązań na projekcie „Rozwój kwalifikacji zawodowych i 
wiedzy o europejskim rynku pracy kluczem do sukcesu zawodowego” 

o kwotę 5.000zł w związku z końcowym rozliczeniem projektu.  
2. Wprowadzenia nowego przedsięwzięcia pn „Zimowe utrzymanie dróg 

powiatowych    w Gminie Bliżyn w 2019r” o łącznych nakładach, 
limicie wydatków w 2019r oraz limicie zobowiązań w wysokości 

130.000zł. Pozwoli to na podpisanie umowy dotacji z Gminą Bliżyn, 
której przekazaliśmy realizację zadania.   

3. Ze zmiany nazwy zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 0557T 

Skarżysko-Kamienna –Mirzec w miejscowości Skarżysko Kościelne – 
Grzybowa Góra km 4+286 do km 7+517 (etap 1)” na „Przebudowa 

drogi powiatowej nr 0557T relacji Skarżysko-Kamienna – Mirzec  - 



Etap 1” w celu dostosowania nazewnictwa do umów                                

o dofinansowanie zadania. Wartość projektu pozostaje bez zmian. 

4. Ze zmiany nazwy, bez zmian zaplanowanych kwot, zadania „Zimowe 
utrzymanie dróg  powiatowych w sezonie zimowym 2017/2018, 

2018/2019 i 2019/2020” poprzez dodanie po słowie „dróg” wyrażenia 
„i chodników”. 

5. Ze zmniejszenia dochodów i wydatków bieżących o kwotę 59.409zł 
poprzez zmiany dokonane przez Zarząd Powiatu: 

 w dniu 21 listopada 2018r – zmniejszenie dotacji celowych z 
budżetu państwa na utrzymanie straży pożarnej - 90.170zł, na 

zapłatę składki zdrowotnej za bezrobotnych - 10.056zł, na 
realizację programu Rodzina 500+ - 5126zł, a zwiększenie dotacji 

na funkcjonowanie nadzoru budowlanego – 3.000zł 
 w dniu 23 listopada 2018r – zwiększenie dotacji z budżetu państwa 

na utrzymanie domu pomocy społecznej – 37.943zł 
oraz projektem uchwały Rady Powiatu  +5.000zł – zwiększenie środków 

unijnych na projekt realizowany przez Zespół Szkół Technicznych 

6. Ze zwiększenia dochodów majątkowych o kwotę 99.000zł z tytułu 
otrzymania dotacji z budżetu państwa na zakup sprzętu dla Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. 
 

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w 
sprawie przedłożonego projektu uchwały. 

Ponieważ nie zgłoszono żądnych pytań Przewodniczący Rady poddał go 
pod głosowanie. 

 
Za przyjęciem uchwały głosowało 16 - Radnych 

Przeciw głosowało – 0 
Wstrzymało się od głosu – 1 osoba 

2 osoby - nie brały udziału w głosowaniu 
 

Uchwała w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu 
skarżyskiego na lata 2018-2035 została przyjęta i otrzymała                      

Nr 7/II/2018. 
 

 
2) Skarbnik Powiatu – Pani Bogusława Wilczyńska przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie 
powiatu na 2018 rok. 

 Poinformowała, że proponowane zmiany w budżecie Powiatu Skarżyskiego 
wynikają z: 

1. Przeniesienia planu wydatków pomiędzy jednostkami, działami, 

rozdziałami i paragrafami w celu zapewnienia środków dla jednostek 
na wszystkie niezbędne wydatki do końca roku.  

2. Pisma Wydziału Kultury, Sportu i Turystki z dnia 16.11.2018r w 
sprawie przeniesienia kwoty 6.000zł dla szkół na zakup pomocy 

dydaktycznych na zajęcia sportowe 
3. Pisma Zespołu Szkół Technicznych z dnia 29 października 2018r w 

sprawie zwiększenia planu na projekcie „Rozwój kwalifikacji 



zawodowych i wiedzy o europejskim rynku pracy kluczem do sukcesu 

zawodowego” o kwotę 5.000zł w związku z końcowym rozliczeniem 

projektu.  
4. Ze zmiany nazwy zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 0557T 

Skarżysko-Kamienna –Mirzec w miejscowości Skarżysko Kościelne – 
Grzybowa Góra km 4+286 do km 7+517 (etap 1)” na „Przebudowa 

drogi powiatowej nr 0557T relacji Skarżysko-Kamienna –Mirzec  - 
Etap 1” w celu dostosowania nazewnictwa do umów                                

o dofinansowanie zadania. Wartość projektu pozostaje bez zmian. 
5. Ze zmiany nazwy, bez zmian zaplanowanych kwot, zadania „Zimowe 

utrzymanie dróg  powiatowych w sezonie zimowym 2017/2018, 
2018/2019 i 2019/2020” poprzez dodanie po słowie „dróg” wyrażenia 

„i chodników”. 

 
Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos 

w sprawie przedłożonego projektu uchwały. 

 
 Radny Grzegorz Małkus – zwrócił uwagę, że w tym zaproponowanym 

projekcie uchwały nie ma środków na oświatę, zapytał czy na chwilę obecną 
nie ma żadnych szans aby pozyskać środki z innych działów ponieważ wiemy, 

że są niedobory w tym zakresie.  
 

 Skarbnik Powiatu – wyjaśniła, że tą uchwałą w załączniku nr 2 w pozycji 
wydatki zwiększamy środki w dziale 801 o kwotę 255 tys. zł. Środki te 

pochodzą ze zmniejszenia środków z oświaty niepublicznej oraz PCPR. Ponadto 
zwiększamy środki w dziale 854. Łącznie na oświatę zwiększamy środki ponad 

500 tys zł. 

  
 Radny Grzegorz Małkus poprosił, aby na przyszłość uzasadnienia były 

dokładniejsze, a nie takie lakoniczne. Ponadto zapytał czy te środki już 
wystarczą do końca roku. 

 
 Skarbnik Powiatu – do końca roku jeszcze nie wystarczy. Czekamy na 

decyzję z Ministerstwa Finansów w sprawie wniosku, który składaliśmy za 
kwoty zapłacone na odprawy dla nauczycieli. Może nam zabraknąć środków za 

godziny ponadwymiarowe i dla administracji. 
 

 Członek Zarządu - Katarzyna Bilska – odnosząc się do wypowiedzi 
radnego Grzegorza Małkusa czy jesteśmy w stanie pozyskać środki z innych 

źródeł wyjaśniła, że czekamy jeszcze do 30 listopada na środki z rezerwy 04. 
W dniu wczorajszym przyszły pierwsze pieniądze związane z pracowniami. 

Część z nich już przygotowaliśmy, zainwestowaliśmy środki i teraz je sobie 

odbieramy. Do dnia jutrzejszego będziemy wiedzieli jaki mamy stopień 
refundacji jeśli chodzi o odprawy emerytalne. Poinformowała, że wystąpiliśmy 

o kwotę ponad 600 tys. zł Przypomniała, że w budżecie mamy jeszcze wolne 
środki. Jak mówimy, że brakuje na oświatę to nie oznacza, że nie mamy  

z czego zapłacić. 
 

 



Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos 

w sprawie przedłożonego projektu uchwały. 

 
Za przyjęciem uchwały głosowało 18 - Radnych 

Przeciw głosowało – 0 
Wstrzymało się od głosu – 1 osoba 

 
 

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2018 
rok została przyjęta i otrzymała Nr 8/II/2018. 
 
 

Ad.pkt 12 - Zamknięcie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 
   

 Przewodniczący Rady – Jacek Jeżyk poinformował, że porządek 
obrad II sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został zrealizowany w całości. 

Podziękował radnym za aktywny udział w dzisiejszej sesji, a w szczególności 
członkom komisji skrutacyjnej.   

 

 Poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie 

formuły "Zamykam II Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego". 

 

Godzina zakończenia obrad – 14.35 

 

 
 Protokołowała: 

  

 Joanna Wężyk   
 

             
 

                                      Przewodniczący 
                             Rady Powiatu Skarżyskiego 

             
                Jacek Jeżyk   

             
                      


